PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.08.2022
	        № 66

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 16 мая 2013 года № 20 «Об утверждении Порядка захоронения погибших, обнаруженных при проведении поисковых работ
на территории Глафировского сельского поселения
Щербиновского района
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 мая 2013 года № 20 «Об утверждении  Порядка захоронения погибших, обнаруженных при проведении поисковых работ на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующее изменение:
пункт 2.1. раздела 2 Порядка захоронения погибших, обнаруженных при проведении поисковых работ на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«2.1. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация поселения) обозначает и регистрирует места захоронения, а в необходимых случаях организует перезахоронение останков погибших.

Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при защите Отечества и обеспечения проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества принимают органы государственной власти субъектов Российской Федерации.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского   сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Т.Н. Недорез